Proc. Leg. nº 763/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 335/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamentos acerca de obstrução da
Rua 12 de Outubro para a venda de carros
usados por empresa privada.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando reclamações de munícipes acerca de obstrução a Rua
12 de Outubro para a venda de carros usados de uma loja local.

Considerando a dificuldade de acesso dos moradores do bairro Vila
Santana.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Houve autorização para obstrução da Rua 12 de Outubro para
exposição de carros e venda por particulares neste último final de semana? Em caso
afirmativo, enviar cópia da autorização para obstrução.

Há Decreto Municipal que regulamenta e autoriza a obstrução de vias
para venda de automóveis por particular? Em caso negativo, quais as
regulamentações seguidas e aplicadas pelo Poder Público.

A Municipalidade possui locais próprios para esse fim? Em caso
afirmativo, quais? Por quais razões esses mesmos locais não puderam ser
utilizados?

Justificativa:

A pedido de munícipes este vereador apresenta os seguintes
questionamentos.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

Proc. Leg. nº 763/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0GH00F2F1RM90K6
		2022-02-21T14:37:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T14:37:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura